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PROTOKÓŁ  

z posiedzenia  Rady Organizacji Pozarządowych   

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Olsztyn, 18. października 2017, Urząd Marszałkowski 

Plan posiedzenia 

1. Spotkanie z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Janem 

Bobek (do potwierdzenia). Przedstawienie działalności Rady oraz dyskusja na temat 

organizacji pozarządowych w pracach Sejmiku Samorządowego. 

2. Informacja na temat rocznego programu współpracy samorządu wojewódzkiego z 

organizacjami pozarządowymi wraz z wnioskiem o sfinansowanie prowadzenia 

sekretariatu Rady  

3. Dyskusja na temat funkcjonowania federacji w naszym województwie (bariery w rozwoju, 

sukcesy, współpraca z partnerami, rekomendacje itp). Prośba o przedstawienie swoich 

refleksji przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, 

Federacji Organizacji Socjalnych FOSa, Federacji Uniwersytetów Trzeciego Wieku 

Warmii i Mazur 

4. Dyskusja na temat wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Warmii i Mazur 

2014-2020 (w tym dniu jest posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WiM, zatem nie 

będzie naszych przedstawicieli na posiedzeniu) 

5. Omówienie sposobu opracowania strategii działań ROPWWM na kolejne lata. 

6. Sprawy różne 

 

Osoby uczestniczące w spotkaniu 

1. Joanna Glezman  - Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowym 

2. Przedstawiciele Członków Rady zgodnie z listą obecności 

Przebieg spotkania 

1. Spotkanie z przewodniczącym Sejmiku Wojewódzkiego 

Spotkanie nie odbyło się. Ustalono, że z Przewodniczącym spotka się Prezydium Rady, a 

spotkanie z Radą nastąpi w innym terminie. 
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2. Informacja na temat rocznego programu współpracy samorządu wojewódzkiego  

z organizacjami pozarządowymi wraz z wnioskiem o sfinansowanie prowadzenia 

sekretariatu Rady. 

Przewodniczący przedstawił krótką informację o sytuacji w zakresie prac i konsultacji 

rocznego programu współpracy. Rada złożyła pismo do Marszałka województwa, aby w 

ramach programu była możliwość sfinansowania pracy sekretariatu Rady (pismo w 

załączeniu). W programie zawarte zostało zadanie pn. działania rzecznicze organizacji i ich 

reprezentacji, co stanowi podstawę do ubiegania się o finansowanie ww zadania.  

3. Dyskusja na temat funkcjonowania federacji w naszym województwie (bariery w 

rozwoju, sukcesy, współpraca z partnerami, rekomendacje itp).  

Ze względu na krótki czas spotkania temat został jedynie zasygnalizowany. Przewodniczący 

stwierdził, że w województwie funkcjonuje szereg federacji, których zadaniem jest skupianie 

organizacji branżowych, wspieranie ich oraz reprezentowanie w wymiarze regionalnym m.in. 

w relacjach z samorządem wojewódzkim. Federacja Sportu np. otrzymuje z budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego znaczące dotacje, które rozdziela na działalność zrzeszonych w federacji 

klubów sportowych, wspierając finansowanie kosztów działań klubów. Dobrym przykładem 

jest funkcjonowanie Federacji FOSa, skupiającej kilkadziesiąt organizacji socjalnych i 

podejmującej szereg działań wspierających. Pomimo tego, w ocenie przewodniczącego 

brakuje szeregu federacji (m.in. organizacji wiejskich), federacje w zbyt małym stopniu 

wpływają na kształtowanie polityk publicznych w wymiarze regionalnym, samorząd 

wojewódzki w zbyt małym stopniu współpracuje z federacjami. Większość istniejących 

federacji, sieci i dużych organizacji współpracuje w ramach Rady Organizacji Pozarządowych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Ciągle jest potrzebna refleksja Rady nad stanem 

federacji, barierami w rozwoju, perspektywą współpracy itp. I taką refleksję Rada powinna 

wkrótce podjąć i opracować swoje stanowisko w tej sprawie. 

Prezes Federacji Uniwersytetów III Wieku Warmii i Mazur Antoni Furtak przedstawił 

swojego refleksje, na temat funkcjonowania federacji. Głównym celem federacji jest 

pozyskiwanie funduszy oraz wspieranie finansowe i  merytoryczne uniwersytetów trzeciego 

wieku w małych miejscowościach. Stwierdził, że brakuje funduszy na rozwój federacji, 

federacje w wielu przypadkach nie mają własnego biura, ponieważ ich na to  nie stać. 

 

4. Dyskusja na temat wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Warmii i 

Mazur 2014-2020 

Ze względu na posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WiM w tym samym czasie, na 

spotkaniu nie byli obecni przedstawiciele organizacji w Komitecie. Temat został przełożony 

na kolejne spotkanie. Przewodniczący poinformował o zmianach w RPO WiM, które będą 

podejmowane na dzisiejszym posiedzeniu KM RPO i o wniosku Rady w sprawie zwiększenia 

alokacji na Oś 9 Infrastruktura społeczna. Pismo w załączeniu. 
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5. Omówienie sposobu opracowania strategii działań ROPWWM  

Przewodniczący przypomniał że strategia działań Rady opracowana została do roku 2015 i 

należy podjąć prace nad kolejnym jej etapem w znacznie zmienionym otoczeniu prawnym, 

organizacyjnym i społecznym. Zebrani zdecydowali o zorganizowaniu dwudniowego 

planowania strategicznego Rady 8-9. lutego w Olsztynie. Spotkanie zostanie sfinansowane 

z własnych środków organizacji członkowskich Rady.  

6. Sprawy różne 

Joanna Glezman przedstawiła Radzie informację o problemach z uruchomieniem programu 

Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 – jeżeli rząd RP nie zaakceptuje do 

końca grudnia 2017, program nie zostanie uruchomiony, co oznacza utratę dla województwa 

ok. 60 mln euro.  

Rada postanowiła wystosować pismo w tej sprawie do Premier Beaty Szydło. Pismo w 

załączeniu. 

Sporządził  

Paweł Pietrzak 

Arkadiusz Jachimowicz  

 


